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سلام به بچه های ایران!
سلام دوستان خوب و قشنگِ صفحه فرفره؛ شنبه سرد 
زمستونی تون به خیر و شادی. یادتون که نرفته؟ من: 
نیــوشا به همراه داداش کوچولوم: کوشا، شنبه هر هفته، 
به دیدنتون می آییم تا با یه عالمه رنگ و شعر و قصه و 
نقاشی و کاردستی، سرگرمتون کنیم. راستی بچه ها! کدوم 
یکی از شما، دیروز به همراه مامان و بابا و بزرگ ترها توی 
راهپیماییِ 22 بهمن شرکت کردید؟ من و داداش کوشا، 
دیروز با سربند و پرچم و البته لباس های گرم، با مادر و 
پدرمون توی راهپیمایی بودیم. 22 بهمن، روزیه که تلاش 
مردم کشورمون ایران، برای بیرون کردنِ آدم های ظالم 
و بهتر کردن شرایطِ زندگی شون، به نتیجه رسید و پیروز 

شدند و هر سال این پیروزی رو جشن می گیرند.

ماهان و غول چراغ جادو
یکی بود، یکی نبود. زیر گنبد کبود پسری بود به 
اسم ماهان. ماهان عاشق جشن تولد بود. اون دلش 
می خواست هر روز تولدش باشه تا بتونه کلاه رنگی 
بذاره سرش و شمع فوت کنه و هدیه بگیره. اما خب 
نمی شد، چون ماهان روز اول بهار به دنیا اومده بود و 
هرسال باید تا اولین روز بهار صبر می کرد که بتونه 
جشن تولد بگیره. اما ماهان دلش نمی خواست این همه 
صبر کنه. یک شب که ماهان خوابیده بود غول چراغ 
جادو اومد سراغش و آرزوی ماهان رو برآورده کرد. 
از اون روز به بعد مامان و بابای ماهان هر روز براش 
جشن تولد می گرفتند و ماهان خوشبخت ترین پسر 
دنیا شده بود. اما یک روز ماهان دیگه خسته شد. بس 
که هر روز کیک خورده بود، مریض شده بود. اون 
می دونست هر روز تولدشه و دیگه مثل قبل با نزدیک 
شدن به روز تولدش غافلگیر نمی شد. حتی دیگه هدیه 

هم دوست نداشت. ماهان نمی دونست چی کار کنه، 
دلش می خواست دوباره غول چراغ جادو رو ببینه و 

بگه از آرزوش پشیمون شده. اما نمی دونست 
از کجا می تونه پیداش کنه. ماهان صبح که 
از خواب بیدار شد، تصمیم گرفت بره پیش 
مامانش و بگه دیگه دلش نمی خواد هر روز 
تولدش باشه، اما دید که هیچ خبری از جشن و 
بادکنک و کیک و هدیه نیست. ماهان فکر کرد 

آرزوش دوباره برآورده شده اما وقتی ماجرا 
رو برای مامانش تعریف کرد فهمید 

غول چراغ جادو و تولد همه ش خواب 
بوده. ماهان خیلی خوشحال شد و پیش 
خودش فکر کرد اگه این بار راستی 

راستی غول چراغ جادو رو ببینه چه 
آرزویی می کنه؟

صدها سوالِ پیچیده قبلاً
هی چرخ می زد، توی سرمن

تا اینکه آورد، یک بسته مامان
آن را گرفتم، خوشحال و خندان

حالا اتاقم، پرُ از کتاب است
در هر کدامش، کلی جواب است

شاعر: عفت زینلی

یسمسِ شاد »بادی« کر
بچه ها! کارتونی که این هفته بهتون معرفی می شه، یک 
کارتون شاد و رنگارنگه. قصه  این پویانمایی درباره 
یک پسر به اسم »بادی« هست که توی شهر کریسمس 
کنار بابانوئل و کوتوله ها زندگی می کنه. بادی یک 
روز متوجه می شه که متعلق به یک شهر دیگه ست، 
برای همین تصمیم می گیره برگرده به شهرش و 
خانواده ش رو پیدا کنه. اما یه مشکلی هست؛ بادی 
متوجه می شه پدرش یکی از غمگین ترین آدم های 
شهره و از عید و تعطیلات خوشش نمیاد. البته بادی 
ناامید نمی شه و تمام تلاشش رو به کار می بنده تا 
خانواده ش رو دوباره دورهم جمع کنه و رنگ و روح 
عید رو به شهرش برگردونه. از بزرگ ترها خواهش 
کنید این پویانماییِ قشنگ رو که مدتیه وارد شبکه 

نمایش خانگی شده تهیه کنند و با هم ببینید.

جامدادی رومیزی
بچه ها! تا حالا فکر کردید با شیشه های 
خالی کنسرو و مربا، چه کارهایی می شه 

کرد؟
1( از مامان و بابا بخواهید شیشه کنسرو 

رو تمیز بشویند و خشک کنند.
2( حالا بگردید ببینید با چی می توانید 
قوطی تون رو تزیین کنید: مقوا، تیکه 
پارچه های رنگی، روبان و حتی سنگ و 

صدف.
3( چیزهایی رو که دوست دارید با چسب 
و البته با کمک یک بزرگ تر روی قوطی 

بچسبونید.
4( حالا می توانید مدادهاتون رو بذارید 
خیالتون  و  قشنگتون  جامدادی  توی 

راحت باشه که دیگه گم نمیشن.

پرنده ای که پرواز نمی کنه!
دوستانِ خوبم! به نظرتون خوش شانس ترین حیوون ها کدوما 
هستند؟ به نظر من که پرنده ها، چون می توانند پرواز کنند و پربکشند 
به آسمون و از اون بالا همه چیز رو ببینند. اما 
پرنده ای وجود داره که نتونه پرواز کنه؟ بله! 
شترمرغ. بچه ها بال های شترمرغ کوچک 
تر از اونه که بتونه اون رو به هوا بلند کنه. اما 
در عوض شترمرغ با این که از همه پرنده ها 
سنگین تره، می تونه خیلی سریع بدوه و 
خودش رو از خطر دور کنه. یک پرنده دیگه 
هم هست که پرواز نمی کنه، اگه گفتید؟ 
پنگوئن ! پنگوئن ها از بال هاشون به عنوان 

باله استفاده می کنند و به جای 
پرواز کردن با اون ها 

شنا می کنند.

رنگین کمون

مسابقه

دانستنی ها

آخ جون بازم مسابقه!
    عکستون کج و کوله نباشه  

    سوژه عکس یعنی اسباب بازی تون 
وسطِ کادر قرار بگیره

    فضای عکس تاریک نباشه، سعی کنید 
رو به نور عکس نگیرید

    عکس خوب زوم شده باشه و مات و کدر نباشه، یعنی قبل از 
عکس صبر کنید تا دوربین خوب روی سوژه زوم کنه و خلاصه 

یک عکس تروتمیز و قشنگ باشه.
عکس هاتون رو تا چهارشنبه به آدرس تلگرامی فرفره 
بفرستید و منتظر باشید تا شنبه آینده برنده ها رو اعلام کنیم. 
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برنده های مسابقه 

کاردستی بازیافتی!
باشه  یادتون  اگه  دوستان خلاقم! 
هفته پیش فرفره، یه مسابقه براتون 
طراحی کرده بود که با مواد بازیافتی 
و دورریختنی، کاردستی های قشنگ 
درست کنید و عکسش رو بفرستید. 
»زینب موحدیان«، »کوثر سعیدی« 
خوب  دوستان  سعیدی«  »طـاها  و 
این مسابقه  برنده  و هنرمندمون، 
هستند. اینم عکس کاردستی هاشون.

بچه ها! فرفره این هفته هم براتون یه مسابقه جالب 
ترتیب داده تا بعضی از دوستامون که نتونستن 
توی مسابقه دو هفته پیش شرکت کنند، این هفته 
شانسشون رو امتحان کنند و کلی جایزه خوب 
بگیرند. ماجرا اینه که شما باید تلفن همراه بزرگ 
ترها رو چند دقیقه ای قرض بگیرید و باهاش عکاسی 
کنید. سوژه مسابقه عکاسی، اسباب بازی های 
قشنگتونه. ماشین، قطار، عروسک، آدمک های لگویی 
و...  فقط حواستون باشه برای برنده شدن توی این 
مسابقه، باید سعی کنید حرفه ای عکاسی کنید، پس:

جواب سوال های من


